Rasyidin dapat dibagi menjadi dua bagian. Bagian pertama adalah

sejarah teks Al-Qur`an pada masa Abu bakar dan kedua pada masa

Ustman bin Affan.

C. Sejarah Al-Qur’an pada masa Abu Bakr Ash-Shiddiq

Masa kepemimpinan A bu Bakr merupaan saat yang berat setelah

meninggalnya Rasulullah pada tahun 11H/632M. Sebelum Abu Bakr

diangkat sebagia khalifah, Masyarakt muslim mengalami distabilitas

sosial dikarenakan pemerintahan yang masih berumur dini mengalami

kekosongan kepemimpinan. Keadaan ini mengancam keadaan sosial

politik ketika itu, sehingga pada masa kepemimpinannya, Abu Bakr